de acuerdo con lo previsto en el pliego de 
prescripciones Técnicas elaborado por el Técnico municipal del área de Gestión de la Ciudad, Gabriel 
Sánchez Moreno, y el informe de necesidad que justifica la incoación del expediente.
 
 El presupuesto de licitación es de: CIENTO CUARENTA Y SIETE MIL EUROS (147.000 €), más 
TREINTA MIL OCHOCIENTOS SETENTA EUROS (30.870 €), lo que hace un total de CIENTO SETENTA Y 
SIETE MIL OCHOCIENTOS SETENTA EUROS (177.870 €) IVA incluido.

Se incorpora al expediente el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, elaborado para 
regir la presente contratación, constando además los preceptivos Informes jurídico y técnico.
           
 Teniendo en cuenta lo dispuesto en el artículo 110 del Real Decreto Legislativo 3/2011, de